Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1336, 18 out. 2013.
Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 724/2013

Enquadra os servidores titulares de cargos da carreira de
Auxiliar Judiciário.

 A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO a Lei nº 12.774/2012, publicada no D.O.U. de 31/12/2012,
que estendeu os efeitos previstos no art. 5º. da Lei nº 8.460/92 aos servidores que ocu-
pavam as classes “A” e “B” da Categoria de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos
dos quadros de pessoal do Poder Judiciário da União;

 CONSIDERANDO a Resolução CSJT nº 129/2013, que promoveu o enqua-
dramento dos servidores que ocupavam as classes “A” e “B” da Categoria de Auxiliar
Operacional de Serviços Diversos, no cargo de Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, até 26/12/1996, ou que ingressaram nessa categoria posteriormente à publicação
da referida lei, advindos de concursos públicos em vigor ou em andamento quando da
edição do referido normativo,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Enquadrar os atuais titulares de cargos de provimento efetivo da car-
reira de Auxiliar Judiciário que ocupavam as classes “A” e “B” da antiga categoria
de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos neste Regional, até 26/12/1996, data
da publicação da Lei nº 9.421/96, ou que ingressaram nessa categoria posterior-
mente à publicação da referida lei, advindos de concursos públicos em vigor ou em
andamento quando da edição do normativo, no cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO,
ÁREA ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE APOIO DE SERVIÇOS DIVERSOS,
posicionando-os nas classes e padrões respectivos, conforme os Anexos I e II deste
ato, com efeitos a contar de 31 de dezembro de 2012.

 Art. 2º Os efeitos fi nanceiros decorrentes do enquadramento previsto por este
ato ocorrerão a partir de 31/12/2012, data da publicação da Lei nº 12.774/2012.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1336, 18 out. 2013.
Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

 Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial da União.

 PUBLIQUE-SE no Diário Ofi cial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho e no Boletim Interno.

 FORTALEZA, 17 de outubro de 2013.
 Original assinado
 MARIA ROSELI MENDES DE ALENCAR
 Desembargadora-Presidente

Ordem Nome Data de
ingresso no

padrão

Classe/padrão (Auxiliar
Judiciário)

Classe/padrão do
enquadramento: (Técnico

Judiciário)

1 Célia Maria Neres da Silva 12.11.1996 AUD01 TEA11

01.01.1997 AUA04 TEA12

- AUA04 TEA13

AUA05 TEA14

AUB06 TEA15

AUB07 TEB16

AUB08 TEB07

AUB09 TEB08

AUB10 TEB09

AUC11 TEB10

AUC12 TEC11

AUC13 TEC12

AUC14 TEC13

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1336, 18 out. 2013.
Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

AUC15 TEC14

- AUC15 TEC15

- AUC15 TEC15

AUC13 TEC13

Ordem Nome Data de
ingresso no

padrão

Classe/padrão : (Auxiliar
Judiciário)

Classe/padrão do
enquadramento: (Técnico

Judiciário)

2 Nazareno Rodrigues Rocha 01.09.1999 AUA01 TEA11

- AUA01 TEA12

- AUA01 TEA13

- AUA01 TEA04

AUA04 TEA04

AUA05 TEB05

AUB06 TEB06

AUB07 TEB07

AUB08 TEB08

AUB09 TEB9

AUB10 TEB10

AUC11 TEC11

AUC12 TEC12

AUC13 TEC13

AUC11 TEC11

Ordem Nome Data de
ingresso no

padrão

Classe/padrão : (Auxiliar
Judiciário)

Classe/padrão do
enquadramento: (Técnico

Judiciário)

3 Sheyla Monique Fontes 04.11.1996 AUD01 TEA11

01.01.1997 AUA04 TEA12

AUA04 TEA13

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1336, 18 out. 2013.
Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

AUA05 TEA14

AUB06 TEA15

AUB07 TEB16

AUB08 TEB07

AUB09 TEB08

AUB10 TEB09

AUC11 TEB10

AUC12 TEC11

AUC13 TEC12

AUC14 TEC13

AUC15 TEC14

- AUC15 TEC15

- AUC15 TEC15

AUC13 TEC13

AUSENTE, POSSÍVEL INSTITUIDOR DE PENSÃO (art.22 do Código Civil)

Ordem Nome Data de ingresso no
padrão

Classe/padrão atual:
(Auxiliar Judiciário)

Classe/padrão do enquadramento:
(Técnico Judiciário)

1 Antônio José da
Silva

28.05.1996 AU D01 TE A11

01.01.1997 AU 0A4 TE A12

- AU 0A4 TE A13

- AU 0A4 TE A13

- AU 0A4 TE A14

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1336, 18 out. 2013.
Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

- AU 0A4 TE A14

AU A05 TE A05

AU B06 TE B06

AU B07 TEB07

AU B08 TEB08

AU B09 TEB09

AU B10 TEB10

AU C11 TEC11

AU C12 TEC12

- AU C12 TEC12

- AU C12 TEC12

31.12.2012 AU B10 TEB10